Δεσπότητος. Δικαίως πορεύεσθε τῷ φωτὶ τοῦ πυρὸς

IX, 24. *Vocaverunt ergo rursus hominem qui fuerat cæcus, et dixerunt ei : Da gloriam Deo. Nos scimus quia hic homo peccator est.*

Cum eum impedire non potuissent quominus gloriam Christo daret, alia ratione sibi viam muniunt ad propositum suum, et blanditiis in suam sententiam eum pellicunt; et ut fateatur minime se a Christo curatum esse multis rationibus persuadere conantes, astutissime quidem jubent dare gloriam Deo ob miraculum, in hoc pietatem simulant, sibi tamen suffragari sibi que credere volunt, quamvis extrema cum impietate peccatorem esse dicentibus eum, qui ad evertendum peccatum advenerit. Cujus suæ calumniæ nullam prorsus fidem faciunt, sed inani de se opinione duntaxat et fastu tumidi, ob id solum fidem adhibere sibi statuunt, quod populis præsent, et quasi personarum id suarum claritati et auctoritati debeatur. Hæc enim verba, « Nos scimus, » incomparabilem fastum præ se ferre nemo non animadvertet, quicunque accuratius illa perpenderit. Sed et hinc non parum mirari subit Judæorum vecordiam, qui cum jubeant Deo gloriam reddere ob miraculum, utpote qui solus istiusmodi rerum opifex potestate sua id effecerit, Deum tamen condemnant, quin et alios sibi astipulari cogunt : sed cum suæ tantummodo cognitionis esse putent perspectum habere Christum esse peccatorem, nesciunt se in suum caput pessima statuere. Multi quippe legis scientiam venditare soliti, et sacris Litteris intolerabiliter elati, graviore utique pœnas daturi sunt ex eo quod cum nosse debeant Christi mysterium

<sup>55</sup> Isa. xxx, 1. <sup>56</sup> Psal. xx, 10-12. <sup>57</sup> Ibid. 13.

<sup>58</sup> Isa. l, 40

(1) Cotelierius (*Monum. E. G.*, II, 585) legit λυθάνοντα et vertit : *Hæc enim verba* « Nos sci-

*mus incomparabili fastu turgere deprehenduntur ab iis qui mentem ignorantem se perscrutabuntur. Edit.*

έξομαι συκοφαντεῖν τὸν ἔμδον εὐεργέτην, οὐ συνδια-  
κείσομαι τοῖς ἀτιμάζειν ἐθέλουσι τὸν ᾧ πάσα χρεω-  
στεῖται τιμή. Ἄμαρτων οὐκ ἐρῶ τὸν οὕτω θαυ-  
ματουργὸν, πονηρὰν οὐκ ἐποίω ψῆφον τῷ δρᾶν  
ισχύοντι τὰ τοῦ Θεοῦ. Οὐκ ἐξέ με τοῖς λαοῖς ὅμων  
συγκρατανεῦσαι λόγοις ἐν ἔμοι τὸ θαῦμα βλεπόμενον·  
τυφλὸς ἤμην, καὶ βλέπω, οὐχ ἑτέρου λέγοντος τὰ  
ἐκείνου πεπίστευκα, οὐχ ἀπλῶς ὀθνεῖς διαρπάζομαι  
διηγῆμασιν, οὐ τὰ ἐφ' ἑτέροις ἐπεισὶ μοι θαυμάζειν  
κατορθώματα. Αὐτὸς ἐγὼ, φησὶ, τῆς ἐκείνου δυνά-  
μεως ἢ ἐπίδειξις ἔσθηκα βλέπων ὁ πάλοι τυφλὸς,  
εἰκὼν ὡσπερ τις τῆς ἐκείνου φιλανθρωπίας τὸ κάλ-  
λος ἐπίδεικνύουσα, καὶ τῆς θεοπροπέους ἐξουσίας τὸ  
μέγεθος ἐξαστράπτουσα. Τοιοῦτόν τι οὖν ἐφηρμό-  
σθαι προσήκειν ὑπολαμβάνω τοῖς τοῦ ἀναβλέψαντος  
λόγοις. Τὸ γὰρ εἰπεῖν μὲν· « Εἰ ἄμαρτωλὸς ἔστιν  
οὐκ οἶδα, » παραχρῆμα δὲ τοῦτο συνεῖρετο· « Ἐν  
οἶδα, ὅτι τυφλὸς ἤμην, καὶ ἔρτι βλέπω, » οὐχ ἀπλῆς  
τινος θεωρίας, ἀλλὰ καὶ σφόδρα σοφῆς ὑπόνοιαν εἰσ-  
φέρει.